壁装研究会　2022年度8月度常任理事会　審議事項
　　会議名　　2022年度8月度常任理事会会議
　日　時　　2022年8月23日 火曜日 １３：３０～１５：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 富田 柏瀬 篠田 各理事　高橋
審議事項
1， 各事業実施に関する件
・越前和紙研修会
　　11月1日予定の実施内容の確認
研修先　和紙屋杉原商店様…ギャラリーにて越前和紙の歴史・紙について
　　　　　　滝　製紙所様　　…手漉き、機械漉き両方の製紙とデザインの融合など
　　歴清社久永社長より事前に手配していただき先方の承認を得ている旨報告、計画
概要、および案内状文の了承を得た
追認として、参加企業1社につき10,000円を助成給付するとなった
・第4回理事会
　　11月8日開催予定　…　会場変更　㈱シノダ→リリカラ㈱に(確認中)
今期事業計画中「社会や環境についての行動計画」に関する事業の取り組みが進
んでいない点につき、第3回理事会で会員企業の実例を共有したらどうか、との
意見が出ていた
実施に向けて複数社に声がけしたところ3社から了承を得たため、第4回理事会
にて発表会を行うとした
　　　株式会社デコリア
　　　富士工業株式会社
　　　株式会社サンゲツ
各社のＳDGs取り組みについて15～20分位の紹介をしていただくとした
・秋季ゴルフコンペ
　　11月22日火曜日、メイプルポイントゴルフクラブにて実施予定
　　会場手配、募集要項(6組24名まで・先着順受付等)、案内状文を決定
・下期会費
前期は予定事業の遂行がコロナ禍で進まなかったこともあり下期未収とした
今期は、対コロナ策をとりながら新人研修会等が実施され、下期事業もウィズ
コロナの中で進めると計画している点を踏まえ、通常通り徴収するとした
9月に請求書送付
　・防火施工管理者講習
前回取得者を含め更新期にあたるため11月後半or 12月初に実施するとした
講師は日本壁装協会二瓶事務局長にお願いするとした→前田会長より打診
二瓶事務局長スケジュールに合わせ開催日を決定するとした
会場　リリカラ㈱本社会議室を予定
・壁装技能模擬問題集
担当者3氏(中村・前田・三上)の打合わせを早々に持つとした。9末頃
進捗に合わせ、全表連との齟齬を防ぐため摺合わせも必要との意見あり。三上氏が全表連の出身であり試験官である点も踏まえ大丈夫では、の意見も出たが文化協会側に声かけるとした

2， その他
・9月度常任理事会　 9月29日(木)　13：30～15：00　㈱シノダ本社会議室
　・10月度常任理事会 ※時間の変更
10月18日(火)　10：30～12：00　㈱シノダ本社会議室
　・11月常任理事会第4回理事会合同会議　※会場の変更
11月 8日 (木)　13：30～16：00　リリカラ㈱本社会議室